Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«09» июля 2013г.                                                                                        № 0187300005813000291-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2.  Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000291 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения по улице Мира в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000291, дата публикации 14.06.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 09 июля 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5294059
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5294227
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Тельнова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                         __________________ Л.С. Скороходова

Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                               открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                             от «09» июля  2013 г. № 0187300005813000282-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения по ул. Мира в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	 Номер заявки

	5294059
	5294227

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	1
	Щебень с характеристиками: щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, по ГОСТ 8267-93, ГОСТ 3344-83, фракция не менее 20 и не более 40 мм
	соответствует
	соответствует

	2
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: не более10%.Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 0,5%.Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	соответствует
	соответствует

	3
	Плиты дорожные с характеристиками: полной заводской готовности по ГОСТ 21924.1-84 для постоянных дорог, с двумя совмещенными бортами, класс армирования, размером  не менее 5500х 2000х 140мм
	соответствует
	соответствует

	4
	Труба стальная с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001.Труба стальная диаметром  не менее 159х4,5мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 55,5мм.
	соответствует
	соответствует

	5
	Труба стальная в с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001. Труба стальная диаметром  не менее 219х6,0мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 62,0мм.
	соответствует
	соответствует

	6
	Мастика холодная битумно-бутилкаучуковая с характеристиками:
Теплостойкость       + 120 °С

Морозостойкость      —65 °С

Предел прочности при разрыве    не менее  0,1 МПа

Относительное удлинение при разрыве, не менее         20 %

Относительное остаточное удлинение, не более            20 %

Водопоглощенне за 24 ч      не более 2 г/м2

	соответствует
	соответствует

	7
	Обертка защитная на полиэтиленовой основе  (ТУ 102-610—92)
· Толщина, мм 0,63±0,05

· Ширина полотна в рулоне, мм, не менее 450±5

· Длина полотна в рулоне, м, не менее 170

· Цвет Черный

· Прочность на разрыв при растяжении, Н/см 50

· Относительное удлинение при разрыве %, не менее 100

· Водопоглощение за 24 ч, %, не более 0,1

· Температура хрупкости, °С, не выше -60

· Удельное объемное электросопротивление, Ом-см не менее 1013
	соответствует
	соответствует

	8
	Кран шаровой  Диаметр, Ду300 мм

Давление
PN не менее 1,6 МПа

Климатическое исполнение УХЛ1

Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C от −40 до +200

Вид управления
ручное

Присоединение к трубопроводу фланцевое

Герметичность затвора
Класс А

Материал корпуса изделияуглеродистая сталь
	соответствует
	соответствует

	9
	Кран шаровой  Диаметр, Ду200 мм

Давление
PN не менее 1,6 МПа

Климатическое исполнениеУХЛ1

Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C от −40 до +200

Вид управления
ручное

Присоединение к трубопроводуфланцевое

Герметичность затвора
Класс А

Материал корпуса изделияуглеродистая сталь
	соответствует
	соответствует

	10
	Кран шаровой  Диаметр, Ду150 мм

Давление
PN не менее 1,6 МПа

Климатическое исполнение УХЛ1

Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C от −40 до +200

Вид управления
ручное

Присоединение к трубопроводуфланцевое

Герметичность затвора
Класс А

Материал корпуса изделияуглеродистая сталь
	соответствует
	соответствует

	11
	Кран шаровой 11Б27п1 или эквивалент с характеристиками: диаметр  не менее 32мм и не более 35 мм  соответствие ТУ 374-00145630722-2003

Климатическое исполнение – УХЛ1. Класс герметичности А

Рабочая среда – вода. Наибольшая температура до 150оС

Номинальное давление  не менее 1,6Мпа. Материал корпуса - латунь
	соответствует
	соответствует

	12
	Сильфонные компенсаторы с характеристиками:  Ду 300мм, Ру (МПа) не болеее 1,6. Осевай ход (сжатие, растяж), мм – 80(+/-40); Эффективная площадь (см2) Fэфф – 968,0; Жесткость осевого хода (кН/м) - 936
	соответствует
	соответствует

	13
	Пожарный гидрант. Полной заводской готовности и комплектации по ГОСТ 8220-85
	соответствует
	соответствует

	14
	Полотно иглопробивное для дорожного строительства с характеристиками: ширина не менее 150 см; поверхность полотна не менее 350 , г/м² и не более 600 , г/м². разрывная нагрузка в продольном исполнении не менее 550 Н, в поперечном направлении не менее 660 Н. Удлинение при разрыве в продольном исполнении не более 90%, в поперечном направлении не более 75%. Неровнота по массе не более 8%.
	соответствует
	соответствует

	15
	Блоки бетонные с характеристиками: размеры не менее 2380х300х600 см. Объем не менее 0,406. Класс бетона по прочности на сжатие В 7,5. Марка бетона по морозостойкости F 50. Изготавливаются в соответствии с техническими требованиями ГОСТ 13579-78
	соответствует
	соответствует

	16
	Плиты перекрытия железобетонные по серии  3.006.1-8
	соответствует
	соответствует

	17
	Лотки из бетона железобетонные по серии  3.006.1-2-87
	соответствует
	соответствует

	18
	Плиты перекрытия лотка железобетонные по серии  3.006.1-2-87
	соответствует
	соответствует

	19
	Труба стальная в с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001. Труба стальная диаметром не менее 108х4,0мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 43,0мм.
	соответствует
	соответствует

	20
	Труба стальная в с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001. Труба стальная диаметром  не менее 89х4,0мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 42,5мм.
	соответствует
	соответствует

	21
	Скорлупы пенополиуритановые с характеристиками:  плотность, не менее 55 и не более 60 кг/м3.  Разрушающее напряжение при сжатии, кПа, не менее 200.   Разрушающее напряжение при изгибе, кПа, не менее 300. Теплостойкость, °С, не ниже120(150). Теплопроводность, Вт/м·°К, не более 0,028. Водопоглощение за 24 ч, %, не более 1,5
	соответствует
	соответствует

	22
	Эмаль ПФ-115 или эквивалент  с характеристиками: алкидная эмаль (краска) предназначена для окраски металлических, деревянных и других поверхностей, подвергающихся атмосферным воздействиям. Степень перетира не менее 25мкм. Время высыхания до степени 3 при температуре (20+-0,5о)С не более 24 часа
	соответствует
	соответствует

	23
	Блоки бетонные с характеристиками: размеры 2380х400х600. Объем 0,543. Класс бетона по прочности на сжатие В 7,5 (М 100). Марка бетона по морозостойкости F 50. Изготавливаются в соответствии с техническими требованиями ГОСТ 13579-78.
	соответствует
	соответствует

	24
	Бетон должен иметь характеристику: бетон тяжелый, класс В15 (М200) обладает довольной высокой прочностью на сжатие. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150, средняя прочность не менее 196 кгс/см
	соответствует
	соответствует

	25
	Люки чугунные должны иметь характеристику: люк канализационный, чугунный, тяжелый, вес не более 106 кг, нагрузка не менее 15 т.
	соответствует
	соответствует

	26
	Газонная смесь «Уральский изумруд» или «Уральский газон» или эквивалент с характеристиками: универсальная травосмесь предназначена для создания лугового газона на детских площадках, в парках, скверах, а также для благоустройства дворовых территорий в черте города. Отличается быстрым развитием, высокой устойчивостью к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя не более 6-8 см, норма высева не менее 3 и не более 4 кг на 100 м2.  Подбор травосмеси из многолетних злаков с учетом особенностей климатических условий и почвы, быстрая всхожесть семян, равномерность развития, долговечность и устойчивость к болезням, всхожесть не ниже 80 %, восстановление покрова при скашивании. Травостой должен быть плотным, дернина – прочной, упругой, устойчивой к скашиванию и уплотнению почвы.
	соответствует
	соответствует

	27
	Плодородный грунт должен иметь следующие характеристики: плодородный грунт применяется при проведении работ по озеленению и благоустройству территорий, для повышения плодородия почвы.    Грунт на основе торфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа . В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок –не менее  30 и не более 40 %. Смесь обладает среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.
	соответствует
	соответствует

	28
	Удобрение комплексное универсальное   должно иметь следующие характеристики: комплексное, гранулированное удобрение.

Рекомендуется для плодовых и декоративных деревьев, луковичных культур, для различных типов газонов.

Содержит повышенное количество фосфора и калия, которые особенно необходимы растениям в осенний период;

Обеспечивает благоприятные условия для укоренения и дальнейшего развития различных типов газона; СОСТАВ удобрения:
Азот не менее 10% и не более 11%

Фосфор не менее 7% и не более 8%

Калий не менее 20% и не более 21%

Магний не менее 1,5% и не более 1,6%

Марганец не менее 0,07% и не более 0,08%

Медь не менее 0,01% и не более 0,02%

Цинк не менее 0,01% и не более 0,02%

Бор не менее 0,02% и не более 0,03%

Массовая доля гуминовых соединений не менее  1.9% и не более 2%
	соответствует
	соответствует